
 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 016/2021 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna 
público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 
202100006038270. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. 
Objeto: Contratação através da modalidade de Registro de Preços, de 
empresa especializada na venda e fornecimento de 22.500 (vinte e dois mil 
e quinhentos) mil notebooks para Professores regente da rede estadual de 
educação, bem como a prestação de serviços para permitir o perfeito 
funcionamento dos mesmos durante o período de garantia contratado, de 
modo a manter o pleno exercício das atividades operacionais, rotinas 
de trabalho dos Servidores. Empresas Vencedoras:  item 001 POSITIVO 
TECNOLOGIA S.A., CNPJ 81.243.735/0019-77, no valor total de R$ 
93.978.225,00; e item 002 FLW NEGÓCIOS E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ 04.164.077/0001-58, no valor de R$ 1.155.150,00. 

 

Goiânia, 01 de dezembro de 2021. 

Alberto Henrique Diniz Sousa 

Pregoeiro/SEDUC 

 
 



6Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.688
<#ABC#270683#6#319367>

EXTRATOS DE CONVÊNIOS REFERENTES A EMENDAS PARLAMENTARES / 2021 - 41ª PUBLICAÇÃO

  Nº PROCESSO Nº CONVÊNIO/
TERMO DE 

COLABORAÇÃO 

Nº EMENDA 
PARLAMENTAR

OBJETO VALOR VIGÊNCIA CONVENENTE CONCEDENTE

202100006047783
633 / 2021

1927 Gastos com 
a Educação, 
de acordo 

com o 
descrito no 
Plano de 
Trabalho

500.000,00 Vigência de 
24 (vinte 
e quatro) 
meses, 

contados a 
partir da data 
da publicação

Município de 
Goiânia

Secretaria 
de Estado da 

Educação

202100006047762
634 / 2021

1835 Gastos com 
a Educação, 
de acordo 

com o 
descrito no 
Plano de 
Trabalho

1.500.000,00 Vigência de 
24 (vinte 
e quatro) 
meses, 

contados a 
partir da data 
da publicação

Município de 
Goiânia

Secretaria 
de Estado da 

Educação

<#ABC#270683#6#319367/>

Protocolo 270683
<#ABC#270601#6#319256>

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ADITIVO DE CONTRATO
Processo nº: 201900006069743
Assunto:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO 
FINANCEIRO ao CONTRATO Nº 03/2020 que entre si celebram o 
ESTADO DE GOIÁS e a SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, 
por meio do Conselho Regional de Educação Professor José Rildo 
Felipe e a pessoa jurídica MJ RIBEIRO COMERCIAL CENTRO SUL 
EIRELI - ME- inscrita sob o nº 22.901.297/0001-07.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução de 
Reforma e ampliação da CRE- Coordenação Regional de Educação 
de Pires do Rio - Go.
DA MODALIDADE: Carta Convite º 01/2020.
DO PREÇO: R$ 12.310,45 (doze mil, trezentos e dez reais e 
quarenta e cinco centavos), decorrente do reequilíbrio financeiro, 
ante a onerosidade excessiva do instrumento contratual, perfazendo 
um valor percentual de 11,72% (0nze inteiros e setenta e dois 
centésimos por cento)..
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: 
2019.24.02.289
Fonte: 100-TE.
DA VIGÊNCIA:  A vigência do Contrato Nº 03/2020 está sendo 
prorrogada em conformidade com o indicado no cronograma fí-
sico-financeiro, tendo em vista a sua adequação, ou seja, até o dia 31 
de dezembro de 2021, ficando a eficácia condicionada à publicação 
do extrato no Diário Oficial do Estado. DATA DA ASSINATURA: 
30/11/2021.
Presidente
Conselho Regional de Educação Prof. José Rildo Felipe
<#ABC#270601#6#319256/>

Protocolo 270601
<#ABC#270769#6#319468>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 016/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202100006038270. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. 
Objeto: Contratação através da modalidade de Registro de Preços, 
de empresa especializada na venda e fornecimento de 22.500 
(vinte e dois mil e quinhentos) mil notebooks para Professores 
regente da rede estadual de educação, bem como a prestação 
de serviços para permitir o perfeito funcionamento dos mesmos 
durante o período de garantia contratado, de modo a manter o 
pleno exercício das atividades operacionais, rotinas de trabalho 
dos Servidores. Empresas Vencedoras:  item 001 POSITIVO 
TECNOLOGIA S.A., CNPJ 81.243.735/0019-77, no valor total de 
R$ 93.978.225,00; e item 002 FLW NEGÓCIOS E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ 04.164.077/0001-58, no valor de R$ 1.155.150,00.

Goiânia, 01 de dezembro de 2021.
Alberto Henrique Diniz Sousa

Pregoeiro/SEDUC
<#ABC#270769#6#319468/>

Protocolo 270769

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#270874#6#319581>

Portaria 411/2021 - SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER 

DO ESTADO DE GOIÁS, no exercício da competência conferida 
pelo art. 56 da Lei estadual n. 20.491, de 25 de junho de 2019, 
publicada no Diário Oficial do Estado n. 23.080, e tendo em vista o 
que consta do Processo SEI n. 202117576005183

Considerando a necessidade de manter o controle 
e a fiscalização sobre a execução das Cessões de uso firmadas 
pela Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, tendo em vista os 
princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade e eficiência e,

Considerando, ainda, o comando insculpido no art. 67 
da Lei federal n. 8.666/93, que impõe à Administração o dever de 
acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos/convênios e 
as disposições da Lei estadual n. 17.928/2012, especialmente a do 
art. 51 e seguintes,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNA os servidores JOÃO ANTÔNIO 
PEREIRA MARTINS, CPF n. 035.200.871-70, ocupante do cargo 
em comissão de Assessor A-6, e HUGLEIBE SOARES BATISTA, 
CPF n. 042.987.471-58, ocupante do cargo em comissão de 
Assessor A-7, com exercícios na Gerência de Gestão de Estádios, 
para atuarem como Gestores da Cessão de Uso 51/2021, do 
Estádio Ary Valadão Filho ao Município de Anicuns, inscrito no 
CNPJ nº 02.262.368/001-53, por prazo indeterminado, sendo o 
primeiro titular e o segundo suplente, nos termos da Lei estadual 
n. 17.928/2012, com eficácia condicionada à sua publicação no 
Diário Oficial do Estado de Goiás.

Art. 2º ESTABELECER que, para a consecução do 
objetivo proposto neste ato, os servidores ora designados, deverão:

I - acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento 
das obrigações pactuadas no referido contrato de cessão de uso 
sob sua gestão;

II - observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;

Art. 3º ESTABELECER ainda, que o Gestor ora designado 
apresentará ao Superintendente de Segurança e Infraestrutura 
Esportiva, relatório semestral sobre a execução do ajuste. O 
relatório deverá conter:

I - descrição circunstanciada da execução do contrato;
II - eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - as ocorrências que o Gestor julgar pertinentes relatar, 

ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da execução do 
contrato;

IV - a necessidade de tomada de decisões que exorbitarem 
de suas funções.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 94588425



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848

SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares F:3213-4848 what-
sapp:8438-7649

SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898

HILUX SW4 14/15 
branF:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848

GOL 12/13 g4 prata 1.0 
c/ ar seminovo só 4848 
whatsapp: 8220 -6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
nas portas R$18.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 com-
pleto seminovo apenas 
R$29. 500,00 F:3213-48 
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa 
c/ dh só R$15.990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard 
1.4 flex 9 luga res R$34. 
800,00 F:3213-4848 
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 flex 
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2859Goiás, Tocantins e DF, 2 de Dezembro de 2021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120200236

236

Nº 226, quinta-feira, 2 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 14222021, até o dia 15/12/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 29 de Novembro de 2021.
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20212000

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20212000, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 20002021, até o dia 15/12/2021, às 14h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 29 de Novembro de 2021.
MARCOS ANTÔNIO FROTA RIBEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20212050

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20212050, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 20502021, até o dia 15/12/2021 às 14h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 30 de Novembro de 2021.
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20212119

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20212119 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 21192021, até o dia 15/12/2021, às 14h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 29 de Novembro de 2021.
DORISLEIDE CANDIDO DE SOUSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211941

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20211941, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Nutrição, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 19412021, até o dia 15/12/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 30 de Novembro de 2021.
CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211940

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20211940, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 19402021, até o dia 15/12/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 29 de Novembro de 2021.
RAIMUNDO VIEIRA COUTINHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210041

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210041, de
interesse da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, cujo OBJETO é: Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo - Limpeza e Higiene,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 18712021, até o dia
15/12/2021 às 14h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 29 de Novembro de 2021.
ÊNIO JOSÉ GONDIM GUIMARÃES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20212109

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20212109,
de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para
futuras e eventuais aquisições de Medicamentos, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 21092021, até o dia 15/12/2021, às 9h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 30 de Novembro de 2021.
MARCOS ALEXANDRINO ALVES GONDIM

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 178/2021-GOINFRA. CONTRATANTE: Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes - GOINFRA. CONTRATADA: Marsou Engenharia EIRELI. LICITAÇÃO: Concorrência
nº 10/2021-GOINFRA. OBJETO: Contrato para Conclusão dos Serviços Remanescentes da
Construção e Adequação do Centro de Atendimento Socioeducativo - CASE - de Itumbiara,
neste Estado. VALOR: R$ 6.769.987,29 (seis milhões, setecentos e sessenta e nove mil,
novecentos e oitenta e sete reais e vinte e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A
despesa deste contrato correrá por conta das seguintes Dotações: 1)
2021.3001.14.421.1034.3041.04 - Elemento de Despesa nº. 4.4.90.51.05 (Fonte 100) e 2)
2021.3001.14.421.1034.3041.04 - Elemento de Despesa nº. 4.4.90.51.05 (Fonte 274); tendo
o valor sido totalmente empenhado, conforme Notas de Empenhos nºs. 000009 e 000003,
ambas datadas de 26/11/2021. PRAZO DE EXECUÇÃO: os serviços, objeto do presente
Contrato, deverão ser executados e totalmente concluídos dentro do prazo de 300
(trezentos) dias, contados da data de emissão da Ordem de Serviço pela Diretoria de Obras
Civis - D.O.C. da Contratante. PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de vigência deste contrato é de
18 (dezoito) meses contatos a partir da sua assinatura. PROCESSO SEI Nº
202000036012687.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 202100006038270. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação através da modalidade de Registro
de Preços, de empresa especializada na venda e fornecimento de 22.500 (vinte e dois mil
e quinhentos) mil notebooks para Professores regente da rede estadual de educação, bem
como a prestação de serviços para permitir o perfeito funcionamento dos mesmos durante
o período de garantia contratado, de modo a manter o pleno exercício das atividades
operacionais, rotinas de trabalho dos Servidores. Empresas Vencedoras: item 001 POSITIVO
TECNOLOGIA S.A., CNPJ 81.243.735/0019-77, no valor total de R$ 93.978.225,00; e item
002 FLW NEGÓCIOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 04.164.077/0001-58, no valor de R$
1.155.150,00.

ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA
Pregoeiro - SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N.° 237/2021 - Proc: 202100010022488 - Registro de preço para eventuais
aquisições de medicamentos, destinados a Central Estadual de Medicamentos de Alto
Custo Juarez Barbosa-CEMAC, e demais órgãos interessados, conforme condições e demais
especificações contidas no edital e seus anexos. Valor Estimado: R$ 57.279.926,40. Data de
início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A partir das 14h00min
do dia 02/12/2021 (Horário de Brasília). Data da abertura da sessão pública: A partir das
09h00min do dia 17/12/2021 (Horário de Brasília).

P.E. N.° 001/2022. Proc: 202100010025812 - Objeto: Registro de preço para
eventuais aquisições de medicamentos, destinados ao Setor de Planejamento e Compras
da Judicialização/CMAC/SCAGES/SES, e demais órgãos interessados, conforme condições e
demais especificações contidas no edital e seus anexos. Valor Estimado: R$ 28.213.292,70.
Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A partir das
14:00 h do dia 02/12/2021 (Horário de Brasília). Data da abertura da sessão pública: A
partir das 09:00 h do dia 03/01/2022 (Horário de Brasília)

Goiânia/GO, 1º de dezembro de 2021.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N.° 238/2021. Proc: 202000010042661 - Objeto: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de Caixa Térmica 15 litros, Caixa Térmica 25 litros, Caixa
Térmica 50 a 60 litros e Termômetro Digital de máxima e mínima portátil, para atender a
demanda do estado para a Companha Nacional de Vacinação contra a COVID-19,
destinados a Gerência de Imunização e Rede de Frio, da Secretaria de Estado da Saúde,
conforme condições e demais especificações contidas neste edital e seus anexos. Valor
Estimado: R$ 54.254,60. Data de início da apresentação das propostas e documentos de
habilitação: A partir das 16:00 h do dia 02/12/2021 (Horário de Brasília).Data da abertura
da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 17/12/2021 (Horário de Brasília)

Goiânia/GO, 1º de dezembro de 2021.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021-SEDS

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, com sede na Praça Dr.
Pedro Ludovico Teixeira, Nº 332, Setor Central, Goiânia-GO, através de seu Secretário,
torna público o procedimento licitatório a ser realizado pelo Pregoeiro Almir Rodrigues
de Morais Júnior, destinado à aquisição de veículos automotores (zero quilômetro),
incluindo emplacamento, licenciamento, e serviço de plotagem de primeira qualidade,
nas duas laterais dos veículos, com formalização de contrato, com vigência equiparada
para estabelecer as condições de garantia do objeto/serviço prestado; conforme
especificações/particularidades e quantitativos estabelecidos no Edital e seus anexos, a
ser realizado em sessão pública eletrônica em 15 de dezembro de 2021, às 09:00 horas
(horário de Brasília), pelo site www.comprasnet.go.gov.br, oriundo do processo n.
202110319003212. Licitação destinada à ampla participação. O edital encontrar-se-á à
disposição dos interessados nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e
www.social.go.gov.br dentro do prazo legal. Dúvidas e esclarecimentos, através de
campo próprio no site www.comprasnet.go.gov.br.

Goiânia-GO, 1º de dezembro de 2021.
ALMIR RODRIGUES DE MORAIS JÚNIOR

Pregoeiro


